
Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» 
Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

„ /Z./7.W/*_____//_____

р.п. Лососина

«О внесении изменений в решение Совета депутатов 
of28.12.2020 г. № 101 «О бюджете городского поселения 
«Рабочий поселок Лососина» на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годы»

В связи с изменением доходной части местного бюджета на 2021 год, Совет 
депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского 
поселения от 28.12.2020г № 101 «О бюджете городского поселения «Рабочий 
поселок Лососина» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»

1.1. Раздел 1.Подпункт 1 пункта 1 цифры «16707,9» заменить цифрами 
«25466,702»,из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 14064,07 тыс. рублей, 
безвозмездные поступления в сумме 11402,632 тыс. рублей, из них межбюджетные 
трансферты из районного бюджета в сумме 5049,392 тыс. рублей;

1.2. Подпункт 1 пункта 2 цифры «17277,902»,заменить цифрами «26072,484» 
тыс. рублей.

1.3. Подпункт 1 пункт 3 цифры «5656,8» заменить цифрами « 7032,0»
1.4. Подпункт 1 пункта 5 цифры «570,002» заменить цифрами «605,782»;
1.5. Приложение №4 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению.
1.6. Приложение №6 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению.
1.7. Приложение №8 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению.
1.8. Приложение № 12 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в сборнике нормативных правовых актов 

органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок 
Лососина»

4.
Глава городского поселения

Председатель
Совета депутатов

И.Н. Будяк

А.А.Алпатова

0G0184 * МАУ ы»1 - Сл» 3«ИЗ 590 тяр. 50 экз. 2021 .г



Приложение № 4
к решению Совета депутатов 
городского поселения 
"Рабочий поселок Лососина"
от 17.12.2021 №58

Поступление доходов в бюджет городского поселения 
"Рабочий поселок Лососина" по основным источникам в 2021 году

Код дохода по бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
тт
Наименование группы, подгруппы, кода экономической классификации доходов

Бюджет 2021 г.
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14064,07
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3300
1 01 02000 01 0000 ПО НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 3300
1 01 02010 01 0000 НО Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент,за исключением доходов,в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
налогового кодекса РФ

3294,9

1 01 02020 01 0000 НО Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами,зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей,нотариусов,занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 
лиц,занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса РФ

-1,1

1 01 02030 01 0000 НО Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими 
лицами,полученных физическими лицами в соответствии со ст.228 
Налогового кодекса Российской Федерации

6,2

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБО ТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 790,6

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы но подакцизным товарам (продукции),производимым на 
территории Российской Федерации 790,6

1 03 02230 01 0000 НО Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РоссийскойФедерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

356

1 03 02240 01 0000 НО Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей,подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

2

1 03 02250 01 0000 НО Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

485

1 03 02260 01 0000 110 Доходы уплаты акцизов на прямогонный бензин,подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

-52,4

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6220

1 05 01000 00 0000 110 НАЛОГ .ВЗИМАЕМЫЙ В СВЯЗИ С ПРИМЕНЕНИЕМ УПРОЩЕННОЙ 
СИСТЕМОЙ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ 6220

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков ,выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

4310

1 05 01011 01 0000 но Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 4310

1 05 01020 01 0000 ПО Налог, взимаемый с налогоплательщиков ,выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы уменьшенные на величину расходов 1910

1 05 01021 01 0000 НО Налог, взимаемый,с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов(в том числе 
минимальный налог,зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации 1910

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2567
1 06 01000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ ________565________



1 06 01030 13 0000 по Налог на имущество физичесикх лиц, взимаемый по ставкам, применяемым ь 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселениг 
поселений

565

1 06 04000 02 0000 110 ТРАНСПОРТНЫЙ НАЛОГ 1462
1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 145
1 06 04012 02 0000 НО Транспортный налог с физических лиц 1317
1 06 06000 00 0000 по ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 540
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 200
1 06 06033 13 0000 по Земельный налог с организаций,обладающих земельным

участком,расположенным в границах городских поселений 200

1 06 06040 00 0000 по Земельный налог с физических лиц 340
1 06 06043 13 0000 по Земельный налог с физических лиц,обладающих земельным 

участком,расположенным в границах городских поселений 340

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий(за 

исключением действий,совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

4

1 08 04020 01 1000 ПО Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления,уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

4

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ -12,3

1 09 04000 00 0000 ПО Налоги на имущество -12,3
1 09 04050 00 0000 ПО Земельный налог (по обязательствам,возникшим до 1 января 2006 года) -12,3
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 910,97

1 И 05000 00 0000 120 ДОХОДЫ ,ПОЛУЧАЕМЫЕ В ВИДЕ АРЕНДНОЙ ЛИБО ИНОЙ 
ПЛАТЫ ЗА ПЕРЕДАЧУ В ВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА! ЗА 
ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВА БЮДЖЕТНЫХ АВТОНОМНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ),А ТАК ЖЕ ИМУЩЕСТВА ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ,В ТОМ ЧИСЛЕ 
КАЗЕННЫХ

762,7

1 11 05010 00 0000 120 ДОХОДЫ,ПОЛУЧАЕМЫЕ В ВИДЕ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА 
ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ,ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ 
НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА,А ТАКЖЕ СРЕДСТВА ОТ 
ПРОДАЖИ ПРАВА НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ 
УКАЗАННЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

690

1 И 05013 13 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные 
участки,государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды,указанных земельных участков

690

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную)казну (за исключением земельных участков) 72,7

1 И 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных участков) 72,7

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 20,77

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных 
унитарных предприятий,остающейся после уплаты налогов и обязательных 
платежей

20,77

1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли,остающейся после уплаты налогов и 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий,созданных 
ородскими поселениями

20,77

111 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав .находящихся в 
осударственной и муниципальной собсгвенносги(за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений,а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий,в том числе 
казенных)

127,5



1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имуществг 
бюджетных и автономных учреждений,а также имущества государственных г 
муниципальных унитарных предприятий,в том числе казенных)

100

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений(за исключением имущества 
муниципальных,бюджетных и автономных учреждений,а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий,в том числе казенных)

100

1 11 09080 00 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на 
землях или земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена
_________ 7ЙП72 4R_______________________________

27,5

111 09080 13 0000 120 Плата поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и экстлуатацию нестационарного торгового объекта,установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных 
участках,находящихся в собственности городских поселений,и на землях или 
земельных участках,государственная собственность на которые не 
разграничена

27,5

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 8

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 8
1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 8
1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

8

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 256,5

1 14 01000 00 0000 410 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ КВАРТИР 2,8
1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских 

поселений 2,8

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных

241,2

1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества,находящегося в собственности 
городских поселений(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений,а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий,в том числе казенных) в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

241,2

114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 12,5

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,государственная собственность на 
которые не разграничена 12,5

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений

12,5

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 19,3

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы,установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях 1,5

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы,установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях,за нарушение 
муниципальных правовых актов

1,5

1 16 07000 01 0000 140 Птрафы,неустойки,пени,уплаченные в соответствии с законом или договором 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

осударственным(муниципальным)органом,органом управления
'осударственным внебюджетным фондом,казенным
учреждением,Центральным банком Российской Федерации,иной
организацией,действующей от имени Российской Федерациип

17,8



1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы,неустойки,пени,уплаченные в соответствии с законом ил, 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнени? 
обязательств перед государственным(муниципальным)органом,казенный 
учреждением .Центральным банком Российской Федерации,государственно! 
корпорацией

17,8

1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы,неустойки,пени,уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом,(муниципальным казенным 
учреждением) городского поселения

17,8

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11402,632
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 11259,832

2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
1987,18

202 01001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов,городских округов с внутригородским делением 1987,18

2 02 01001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 1987,18

2 02 20000 00 0000 150 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 3781,91

2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования ,а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов,проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

935,09

2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования ,а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов,проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

935,09

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной 
городской среды 1923,39

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды 1923,39

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 782,26

2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 782,26

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 141,17

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 141,17

2 02 30000 00 0000 150 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ

441,35

202 30024 00 0000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 2,20

202 30024 13 0000150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 2,20

202 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 439,15

202 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 439,15

202 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 5049,392

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 5049,392
202 49999 13 0000 150 1рочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

тоселений 5049,392

2 07 00000 00 0000 150 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 145
2 07 05000 00 0000 150 Зрочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 145

2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 145



2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ,ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-2,2

2 19 00000 13 0000 150 Возврат остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов,имеющих целевое назначение,прошлых лег из бюджетов 
городских поселений

-2,2

2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов,имеющих целевое назначение,прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

-2,2

ВСЕГО ДОХОДОВ : 25466,702

Глава городского поселения И.Н.Будяк



Приложение 6
к решению Совета депутатов 
от 17.12.2021 №58

Распределение программных и непрограммных расходов местного бюджета на 2021 г.

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4
11348,12

Муниципальная программа "Профилактика тсрротизма и 
экстремизма,а также минимизация и ликвидация последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории 
городского поселения "Рабочий поселок Лососина" на 2018- 
2022г." 0100000000 000 1,00
Противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни 
граждан,проживающих на территории городского поселения 0110002110 000 1,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 0110002110 200 1,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110002110 240 1,00
Муниципальная программа "О противодействии коррупции 
городского поселения "Рабочий поселок Лососина" Советско- 
Гаванского муниципального района на 2018-2022 годы"

0200000000 000 1,00
Осуществление мероприятий по противодействию коррупции в 
городском поселении 0210003110 000 1,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 0210003110 200 1,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0210003110 240 1,00
Муниципальная программа"Управлсние и распоряжение 
муниципальным имуществом в городском поселенн "Рабочий 
поселок Лососина" на 2018-2022г." 0300000000 000 100,50
Проведение работ по выявлению бесхозного имущества и 
изготовление паспортов в рамках муниципальной программы 0310003180 000 100,50
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 0310003180 200 100,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310003180 240 100,50
Муниципальная программа"Обеспечсние первичных мер 
пожарной безопасности на территории городского поселения 
"Рабочий поселок Лососина" на 2018-2022 годы"

0400000000 000 105,14

Обеспечение пожарной безопасности 0420004030 000 105,14
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных)муниципальных) нужд 0420004030 200 105,14
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0420004030 240 105,14
Муниципальная программа"Комплексное развитие
транспортной инфраструктуры в городском поселении 
"Рабочий поселок Лососина" на 2017-2026годы" 0500000000 000 3449,70
Проведение мероприятий по осуществлению дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения,находящиеся в собственности 
поселений 0510000100 000 1857,50
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 0510000100 200 1857,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0510000100 240 1857,50
Совершенствование организации движения транспортных средств 
и пешеходов 0510004120 000 1592,20



Закупка товаров, работ и услуг дл;
государственных(муниципальных) нужд 0510004120 200 1592,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечен^ 
государственных (муниципальных) нужд , 0510004120 240 1592,20
Муниципальная программа «Формирование современно! 
городской среды на территории городского поселения 
«Рабочий поселок Лососина» на 2018-2022г.»

0600000000 000 1366,09
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов,проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 061040С340 000 1366,09
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд(субъект) 061040С340 200 1366,09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 061040С340 2340 1366,09
Обеспечение создания,содержания и развития объектов 
благоустройства на территории городского поселения "Рабочий 
поселок Лососина" 061F25555A 200 1944,78
Благоустройство общественных территорий

061F25555A 200 1944,78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 061F25555A 240 1944,78
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов в рамках муниципальной программы 061000С950 000 191,70
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 061000С950 200 191,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 061000С950 240 191,70
Муниципальная нрограмма”Поддсржка муниципальной 
банина 2018-2022г. городскою поселения "Рабочий поселок 
Лососина" 0800000000 000 2930,60
Поддержка муниципальной бани городского поселения 0810004260 000 2930,60
Иные бюджетные ассигнования 0810004260 800 2930,60
Субсидии юридическим лицам 0810004260 810 2930,60
Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры городского поселения 
"Рабочий поселок Лососина" на период 2018-2028годы"

0900000000 000 41,80

Мероприятия в рамках программы «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры городского поселения «Рабочий 
поселок Лососина» на период 2018-2028 год » 0910000000 000 41,80

Мероприятия в рамках программы «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры городского поселения «Рабочий 
поселок Лососина» на период 2018-2028 год » 0910004250 000 41,80
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд(средства субъекта) 0910004250 200 41,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0910004250 240 41,80

Муниципальная программа « Культура в городском 
поселении "Рабочий поселок Лососина" на 2018-2022 годы" 1000000000 000 55,60

Развитие культурно - досугового обслуживания населения в 
рамках муниципальной программы « Культура в городском 
поселении "Рабочий поселок Лососина" на2018-2022годы" 1000003370 000 55,60
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 1000003370 200 55,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000003370 240 55,60

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы в администрации городского поселения «Рабочий 
поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края на 2018-2022г.»

1200000000 000 3,00



Повышение квалификации профессиональной переподготовки и 
обучение муниципальных служащих городского поселения 
«Рабочий поселок Лососина» в рамках муниципальной программь 
«Развитие муниципальной службы в администрации городского 
поселения на2018-2022г.» 1200003340 000 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 1200003340 200 3,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1200003340 240 3,00
Муниципальная программа"Поддежка местных инициатив и 
развитие территориального общественного самоуправления в 
городском поселении "Рабочий поселок Лососина" Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края на 2020- 
2023 годы" 1300000000 000 1145,20
Обеспечение комплексного развития сельских территорий 13010L576I' 000 1145,20
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 13010L576F 200 1145,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13010L576F 240 1145,20
Муниципальная программа"Обеспечение безопасности 
граждан на водных объектах на территории городского 
поселения "Рабочий поселок Лососина" на 2021-2023 годы"

1400000000 000 12,006
Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах в рамках муниципальной программы 140100С170 000 12,006
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 140100С170 200 12,006
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 140100С170 240 12,006
Непрограммные расходы органов местного самоуправления

8439,665
Обеспечение функционирования высшего должностного лица 
городского поселения 8100000000 000 1378,00
Высшее должностное лицо городского поселения 8110000000 000 1378,00
Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица 
городского поселения 8110000010 000 1378,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государствснными(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 8110000010 100 1342,60
Расходы па выплаты персоналу государственных(муниципальных) 
органов 8110000010 120 1342,60
Расходы на обеспечение функций высшего должностного лица 8110000020 000 1342,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами

8110000020 100 35,40
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)органов 8110000020 120 35,40
Обеспечение функций администрации городского поселения

8200000000 000 6404,17
Администрация городского поселения 8220000000 000 6404,17

Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации 
городского поселения 8220000010 000 4796,90
1 йьлиды nd выилспы iiujjuu псы у ь ЦСиглл. uuuuiiv'iCHn/i иынилииипЯ 
функций государственными(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 8220000010 100 4796,90
Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 
органов 8220000010 120 4796,90
Расходы на обеспечение функций Администрации городского 
поселения 8220000020 000 1607,27



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государствснными(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 8220000020 100 177,40
Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных^ 
органов 8220000020 120 177,40
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 8220000020 200 1413,065
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 8220000020 240 1413,065

Иные бюджетные ассигнования 8220000020 800 16,80
Уплата налогов,сборов и иных платежей 8220000020 850 16,80

Совет депутатов городского поселении 8300000000 000 657,50
Председатель Совета депутатов городского поселения 8330000000 000 657,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

8330000000 100 657,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

8330000010 120 657,50

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения и муниципальных учреждений

9900000000 000 6284,70

Прочие непрограммные расходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений

9990000000 000

6005,10
Резервный фонд администрации в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления и муниципальных 9990000020 000 5,00

Иные бюджетные ассигнования 9990000020 800 5,00
Резервные средства 9990000020 870 5,00
Выполнение прочих расходных обязательств поселения в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 9990000140 000 391,20
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 9990000140 200 391,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9990000140 240 372,20

Иные бюджетные ассигнования 9990000140 800 19,00

Уплата налогов,сборов и иных платежей 9990000140 850 19,00

Закон Хабаровского края от 24.11.2010 года№49 "О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
применению законодательства об административных 
правонарушениях 999000011320 000 2,20
Закупка товаров, работ и услуг для 9990000П320 000 2,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9990000П320 000 2,20

Федеральный Закон от 28.03.1998№53-Ф3 "О воинской 
обязанности и военной службе"Осуществление первичного 
воинского учета на территориях,где отсутствуют военные 
комиссариаты" 9990051180 000 439,15
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 9990051180 100 439,15
Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 
органов 9990051180 120 425,80
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 9990051180 200 13,35



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9990051180 240 13,35
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного

9990004030 000 317,41

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных'» нужл

9990004030 200 317,41

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9990004030 240 317,41

Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на 
объектах социальной сферы в связи с ликвидацией последствий 
чрезвычайной ситуации

999000И241 000 203,890

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999000И241 200 203,890

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999000И241 240 203,890

Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на 
объектах жилищного фонда в связи с ликвидацией последствий

999000И242 000 839,815

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999000И242 200 839,815

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999000И242 240 839,815

Осуществление выплат единовременной материальной помощи 
гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации

999000И244 000 422,380

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 999000И244 300 422,38

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных 
социальных выплат

999000И244 320 422,38

Прочие мероприятия по жилищному хозяйству в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 9990000170 000 166,30
Закупка товаров, работ и услуг для
государственньгх(муниципальных) нужд 9990000170 200 166,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9990000170 240 166,30
Прочие мероприятия по коммунальному хозяйству 9990000070 000 207,46
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 9990000070 200 207,46
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9990000070 240 207,46
Уличное освещение в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений

9990000050 000 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 9990000050 200 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9990000060 240 500,00
Прочие мероприятия по благоустройству в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений 9990000060 000 749,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 9990000060 200 749,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9990000060 240 749,00
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 9990000080 000 59,30
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 9990000080 200 59,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9990000080 240 59,30

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 9990000090 000 279,60



Социальное обеспечение и иные выплаты 9990000090 300 279,60
Социальные выплыты 1ражданам,кроме публичных нормативных 
социальных выплат 9990000090 320 279,60
Межбюджетные трансферты 9990000100 500 1702,00
Иные межбюджетные трансферты 9990000100 540 1702,00
ИТОГО 26072,484

Глава городского поселения И.Н.Будяк



Приложение 8
к решению Совета депутатов 
от 17.12.2021 №58

Ведомственная структура расходов городское поселения на 2021г.

1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 7 1Администрация городского поселения 940 00 00 0000000000 000 26072,484
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

940 01 00 0000000000 000 8943,57
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 940 01 02 0000000000 000 1378,00
Обеспечение функционирования высшего должностного лица 
городского поселения 940 01 02 8100000000 000 1378,00
Высшее должностное лицо городского поселения 940 01 02 8110000000 000 1378,00
Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного 
лица городского поселения 940 01 02 8110000010 000 1342,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 940 01 02 8110000010 100 1342,60
Расходы на выплаты персоналу
государственных(муниципальных) органов 940 01 02 8110000010 120 1342,60
Расходы на обеспечение функций высшего должностного лица

940 01 02 8110000020 000 35,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными)органами,казенными 
учреждениями,органами управления государственными
внебюджетными фондами 940 01 02 8110000020 100 35,40
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)органов 940 01 02 8110000020 120 35,40

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

940 01 03 0000000000 000 657,50
Совет депутатов городского поселения 940 01 03 8300000000 000 657,50

11рсдседатель Совета депутатов городского поселения 940 01 03 8330000000 000 657,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 940 01 03

8330000000 100

657,50

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 940 01 03

8330000010 120
657,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государегеенной власти 
субъектов Российской Федерации , местных администраций

940 01 04 0000000000 000 6409,37

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
администрации городского поселения «Рабочий поселок 
Лососина» Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края на 2018-2022г.» 940 01 04 1200000000 000 3,00

Повышение квалификации профессиональной переподготовки и 
обучение муниципальных служащих городского поселения 
«Рабочий поселок Лососина» в рамках муниципальной 
программы «Развитие муниципальной службы в администрации 
городского поселения на 2018-2022г.» 940 01 04 1200003340 000 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 940 01 04 1200003340 200 3,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 01 04 1200003340 200 3,00
Обеспечение функций администрации городского поселения

940 01 04 8200000000 000 6404,17
Администрация городского поселения 940 01 04 8220000000 000 6404,17

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
Администрации городского поселения 940 01 04 8220000010 000 4796,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государствснными(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 940 01 04 8220000010 100 4796,90
Расходы на выплаты персоналу
государственных(муниципальных) органов 940 01 04 8220000010 120 4796,90
Расходы на обеспечение функций Администрации городского 
поселения 940 01 04 8220000020 000 1607,27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 940 01 04 8220000020 100 177,40
Расходы на выплаты персоналу
государственных(муниципальных) органов 940 01 04 8220000020 120 177,40
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 940 01 04 8220000020 200 1413,065
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 01 04 8220000020 240 1413,065

Иные бюджетные ассигнования 940 01 04 8220000020 800 16,80

Уплата налогов,сборов и иных платежей 940 01 04 8220000020 850 16,80

Закон Хабаровского края от 24.11.2010 года№49 "О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
применению законодательства об административных 
правонарушениях" 940 01 04 99900П320 000 2,20
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 940 01 04 99900П320 200 2,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 01 04 99900П320 240 2,20
Резервные фонды 940 01 11 0000000000 000 5,00
Пепрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения и муниципальных учреждений

940 01 11 9900000000 000 5,00
Прочие непрограммные расходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений 940 01 11 9990000000 000 5,00
Резервный фонд администрации в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений 940 01 11 9990000020 000 5,00

Иные бюджетные ассигнования 940 01 11 9990000020 800 5,00
Резервные средства 940 01 11 9990000020 870 5,00
Другие общегосударственные вопросы 940 01 13 0000000000 000 493,70
Муниципальная программа "Профилактика терротизма и 
экстремизма,а также минимизация и ликвидация последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории 
городского поселения "Рабочий поселок Лососина" на 2018- 
2022г." 940 01 13 0100000000 000 1,00
Противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни 
граждан,проживающих на территории городского поселения 940 01 13 0110002110 000 1,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственпых(муниципальных) нужд 940 01 13 0110002110 200 1,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 01 13 0110002110 240 1,00
Муниципальная программа "О противодействии коррупции 
городского поселения "Рабочий поселок Лососина" Совегско- 
Гаванского муниципального района на 2018-2022 годы" 940 01 13 0200000000 000 1,00



Осуществление мероприятий по противодействию коррупции в 
городском поселении 940 01 13 0210003110 000 1,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 940 01 13 0210003110 200 1,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 01 13 0210003110 240 1,00
Муниципальная про грамма"У правление и распоряжение 
муниципальным имуществом в городском поселенн "Рабочий 
поселок Лососина" на 2018-2022г." 940 01 13 0300000000 000 100,50
Проведение работ по выявлению бесхозного имущества и 
изготовление паспортов в рамках муниципальной программы 940 01 13 0310003180 000 100,50
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 940 01 13 0310003180 200 100,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 01 13 0310003180 240 100,50

Непрограммныс расходы органов местного самоуправления 
поселения и муниципальных учреждений 940 01 13 9900000000 000 391,20
Прочие непрограммные расходы в рамках нспрограммных 
расходов органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений 940 01 13 9990000000 000 391,20
Выполнение прочих расходных обязательств поселения в 
рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 940 01 13 9990000140 000 391,20
Закупка товаров, работ и услуг для
государственпых(мупиципальных) нужд 940 01 13 9990000140 200 372,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 01 13 9990000140 240 372,20
Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 9990000140 800 19,00
Уплата налогов,сборов и иных платежей 940 01 13 9990000140 850 19,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 940 02 00 0000000000 ООО 439,15
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 940 02 03 0000000000 000 439,15

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения и муниципальных учреждений 940 02 03 9900000000 000 439,15

Прочие непрограммные расходы в рамках нспрограммных 
расходов органов местного самоуправления поселения и 
муниципальных учреждений 940 02 03 9990000000 000 439,15

Федеральный Закон от 28.03.1998№53-Ф3 "О воинской 
обязанности и военной службе"Осуществление первичного 
воинского учета на территориях,где отсутствуют военные 
комиссариаты" 940 02 03 9990051180 000 439,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 940 02 03 9990051180 100 425,80
Расходы на выплаты персоналу
государственных(муниципальных) органов 940 02 03 9990051180 120 425,80
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 940 02 03 9990051180 200 13,35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 02 03 9990051180 240 13,35

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 940 03 00 0000000000 000 1900,64
Гражданская оборона 940 03 09 0000000000 000 1783,495

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения и муниципальных учреждений

940 03 09 9900000000 000 1783,495

Прочие непрограммные расходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления и муниципальных

940 03 09 9990000000 000 1783,495

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного

940 03 09 9990004030 000
317,41

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

940 03 09 9990004030 200 317,41



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

940 03 09 9990004030 240 317,41

Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на 
объектах социальной сферы в связи с ликвидацией последствий 
чрезвычайной ситуации

940 03 09 999000И241 000 203,89

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

940 03 09 999000И241 200 203,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

940 03 09 999000И241 240 203,89

Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на 
объектах жилищного фонда в связи с ликвидацией последствий 
чрезвычайной ситуации

940 03 09 999000И242 000 839,815

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

940 03 09 999000И242 200 839,815

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

940 03 09 999000И242 240 839,815

Осуществление выплат единовременной материальной помощи 
гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации

940 03 09 999000И244 000 422,38

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 940 03 09 999000И244 300 422,38

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

940 03 09 999000И244 320 422,38

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

940 3 10 0000000000 000 117,15
Муниципальная программа"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории городского поселения 
"Рабочий поселок Лососина" на 2018-2022 годы" 940 03 10 0400000000 000 117,15
Обеспечение пожарной безопасности 940 03 10 0420004030 000 105,14
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 940 03 10 0420004030 200 105,14
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 03 10 0420004030 240 105,14
Муниципальная программа"Обеспечение безопасности граждан 
на водных объектах на территории городского поселения 
"Рабочий поселок Лососина" на 2021-2023 годы" 940 03 10 1400000000 000 12,006
Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах в рамках муниципальной программы

940 03 10 140100С170 000 12,006
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 940 03 10 140100С170 200 12,006
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

940 03 10 140100С170 240 12,006
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 940 04 00 0000000000 000 4815,79
Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 940 04 09 0000000000 000 4815,79
Муниципальная программа"Комплексное развитие
транспортной инфраструктуры в городском поселении "Рабочий 
поселок Лососина" на 2017-2026годы" 940 04 09 0500000000 000 4815,79
Проведение мероприятий по осуществлению дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения,находящиеся в собственности 
поселений 940 04 09 0510000100 000 1857,50
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 940 04 09 0510000100 200 1857,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 04 09 0510000100 240 1857,50
Совершенствование организации движения транспортных 
средств и пешеходов 940 04 09 0510004120 000 1592,20
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 940 04 09 0510004120 200 1592,20



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 04 09 0510004120 240 1592,20
Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды на территории городского поселения «Рабочий 
поселок Лососина» на 2018-2022г.» 940 04 09 0600000000 000 1366,09
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов,проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 940 04 09 061040С340 000 1366,09
Закупка товаров, работ и услуг для
государствепных(муниципальных) нужд( субъект) 940 04 09 061040С340 200 935,09
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд(местный бюджет) 940 04 09 061040С340 200 431,00
ЖИЛЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 940 05 00 0000000000 000 7876,84
Жилищное хозяйство 940 05 01 0000000000 000 166,30
Непро1раммные расходы органов местного самоуправления 
поселения и муниципальных учреждений 940 05 01 9900000000 000 166,30
Прочие непрограммные расходы в рамках нспрограммных 
расходов органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений 940 05 01 9990000000 000 166,30

Прочие мероприятия по жилищному хозяйству в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 940 05 01 9990000170 000 166,30
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 9 10 05 01 9990000170 200 166,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 05 01 9990000170 240 166,30
Коммунальное хозяйство 940 05 02 0000000000 000 3179,86
Муниципальная программа"Поддержка муниципальной банина 
2018-2022г. городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

940 05 02 0800000000 000 2930,60
Поддержка муниципальной бани городского поселения 940 05 02 0810004260 000 2930,60
Иные бюджетные ассигнования 940 05 02 0810004260 800 2930,60
Субсидии юридическим лицам 940 05 02 0810004260 810 2930,60
Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры городского поселения "Рабочий 
поселок Лососина" на период 2018-2028годы" 940 05 02 0900000000 000 41,80

Мероприятия в рамках программы «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры городского поселения 
«Рабочий поселок Лососина» на период 2018-2028 год » 940 05 02 0910000000 000 41,80

Мероприятия в рамках программы «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры городского поселения 
«Рабочий поселок Лососина» па период 2018-2028 год » 940 05 02 0910004250 000 41,80
Закупка товаров, работ и услуг для
государствснных(муниципальных) нужд(срсдства субъекта) 940 05 02 0910004250 200 41,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 05 02 0910004250 240 41,80

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения и муниципальных учреждений 940 05 02 9900000000 000 207,458

Прочие непрограммные расходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений 940 05 02 9990000000 000 207,458
Прочие мероприятия по коммунальному хозяйству 940 05 02 9990000070 000 207,458
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 940 05 02 9990000070 200 207,458
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 05 02 9990000070 240 207,458

Благоустройство 940 05 03 0000000000 000 4530,68



Муниципальная программа"Формирование современной 
городской среды на территории городского поселения "Рабочий 
поселок Лососина" на 2018-2022г." 940 05 03 0610000000 000 191,70
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов в рамках муниципальной программы

940 05 03 061000С950 000 191,70
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 940 05 03 061000С950 200 191,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 05 03 061000С950 240 191,70
Обеспечение создания,содержания и развития объектов 
благоустройства на территории городского поселения "Рабочий 
поселок Лососина" 940 05 03 0610004080 000 1944,78
Благоустройство общественных территорий 940 05 03 061F25555A 200 1944,78
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 940 05 03 061F25555A 200 1944,78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 05 03 061F25555A 240 1944,78
Муниципальная программа"Поддсжка местных инициатив и 
развитие территориального общественного самоуправления в 
городском поселении "Рабочий поселок Лососина" Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края на 2020- 
2023 годы"

940 05 03 1300000000 000 1145,20
Обеспечение комплексного развития сельских территорий 940 05 03 13010L576I 000 1145,20
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 940 05 03 13010L576F 200 1145,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 05 03 13010L576T 240 1145,20
Прочие нспрограммныс расходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений 940 05 03 9900000000 000 1249,00
Уличное освещение в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений

940 05 03 9990000050 000 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 940 05 03 9990000050 200 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 05 03 9990000050 240 500,00
Прочие мероприятия по благоустройству в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 940 05 03 9990000060 000 749,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государствепных(муниципальных) нужд 940 05 03 9990000060 200 749,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 05 03 9990000060 240 749,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 940 06 00 0000000000 000 59,30

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения и муниципальных учреждений 940 06 03 9900000000 000 59,30

Прочие непрограммные расходы в рамках нспрограммных 
расходов органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений 940 06 03 9990000000 000 59,30
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания в рамках нспрограммных расходов органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 940 06 03 9990000080 000 59,30
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 940 06 03 9990000080 200 59,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 06 03 9990000080 240 59,30
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 940 08 00 00О0000000 000 55,60
Культура 940 08 01 0000000000 000 55,60



Глава городского поселения

Муниципальная программа « Культура в городском поселении 
"Рабочий поселок Лососина" на 2018 - 2022 годы" 940 08 01 1000000000 000 55,60

Развитие культурно - досугового обслуживания населения в 
рамках муниципальной программы « Культура в городском 
поселении "Рабочий поселок Лососина" на 2018-2022годы" 940 08 01 1000003370 000 55,60
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальпых) нужд 940 08 01 1000003370 200 55,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 940 08 01 1000003370 240 55,60
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 907 10 00 0000000000 000 279,60
Пенсионное обеспечение 940 10 01 0000000000 000 279,60
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения и муниципальных учреждений 940 10 01 9900000000 000 279,60
Прочие нспрограммные расходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений 940 10 01 9990000000 000 279,60
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 940 10 01 9990000090 000 279,60
Социальное обеспечение и иные выплаты 940 10 01 9990000090 300 279,60
Социальные выплыты гражданам,кроме публичных
нормативных социальных выплат 940 10 01 9990000090 320 279,60
МЕЖБЮДЖЕТПЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

940 14 00 0000000000 000 1702,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 940 14 03 0000000000 000 1702,00
Непрограммные расходы органов местного самоупраления и 
муниципальных учреждений 940 14 03 9900000000 000 1702,00
Прочие непрограммные расходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений 940 14 03 9990000000 000 1702,00
Межбюджетные трансферты 940 14 03 9990000100 500 1702,00
Иные межбюджетные трансферты 940 14 03 9990000100 540 1702,00
ИТОГО 26072,484

И.Н.Будяк



Приложение № 14
к решению Совета депутатов 
городского поселения 
"Рабочий поселок Лососина" 
от 17.12.2021 №58

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения 

по основным источникам в 2021 г.

Глава городского поселения

Код дохода по бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование группы, подгруппы, кода 
экономической классификации доходов 2021 год

940 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
-25466,702

940 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -25466,702
940 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -25466,702
940 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений -25466,702
940 01 05 00 00 00 0000 000 Уменьшение остатков средств бюджетов 26072,484
940 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

26072,484
940 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 26072,484
940 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остаков денежных средств 

бюджетов городских поселений 26072,484
Итого источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета поселения 605,782

И.Н. Будяк


